

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	351,835	L	2,619	921,46
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	777,455	L	1,91	1.484,94
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	76,085	L	2,625	199,72
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	225,43	L	1,91	430,57
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.974,72	L	1,91	3.771,72
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	111,517	L	2,63	293,29
BOLSA DE ESTUDO.	ANA PAULA DE JESUS	035.305.979-02	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CARME ADRIANA ROSSI	743.576.209-10	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CAMILA APARECIDA BORGES DA SILVA	053.464.389-20	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	GRASIELE AFONSO COELHO	037.048.399-57	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CRISTIANE DE SOUZA GUIOLPH	005.144.649-92	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	THUANY CRISTINA COELHO	053.636.059-61	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA DE LIMA	036.193.969-81	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELISANGELA VEIGA DO PRADO COELHO	026.111.589-83	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE BUZINSKI FRANÇA	028.381.799-26	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	LEONILDO JONAS GUIOLPHI PASQUALI	048.541.929-76	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	VANESSA COELHO	035.580.919-22	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	SONIA PERIN	051.458.239-16	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	KALEU SCHMIDT PADILHA	050.129.249-75	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JERUSA VANESSA LIMA	037.049.089-40	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ALINE LOHN PEREIRA DE JESUS	030.478.029-47	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JAIR LISBOA	046.455.929-47	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	SEBASTIAO PEREIRA DE JESUS NETO	039.396.459-07	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	GABRIELA VARGAS FERNANDES	053.821.509-74	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	TARCISIO MARGOTI	041.697.679-42	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JULIANA DE ALMEIDA SARTOR	027.589.079-17	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLÁUDIA ALMEIDA	862.688.489-34	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ORLEI CÓRDOVA DE FARIAS	054.669.999-54	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	RITA DE CASSIA FRANCA	967.148.599-53	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JOÃO PAULO BARCELOS	032.645.859-01	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ALCIOMARA MARON JUBANSKI	035.305.169-10	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JULIANA GONCALVES	015.157.639-43	3,00	PGTO	80,00	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA DE ESTUDO.	ÉRICO RODRIGO CAMARGO GOMES	038.268.979-86	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ALEXANDRE BOHN	060.935.089-78	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	LEILA FERNANDES	012.262.430-02	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	THIAGO LOURENÇO	061.058.969-56	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELIN DE FATIMA PINTO	047.176.829-47	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	RENATA CAROLINE LIMA	053.385.649-39	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARCELO ROCHA GRANEMAM	059.375.799-84	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	RICHARD CLÁUDIO FANY FORNASARI	659.421.919-72	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	FERNANDA RIBEIRO DO SOUZA	058.082.109-92	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	KARINE PEREIRA THIBES	050.732.959-78	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	TAWAMN RAMOS CARDOSO	003.476.531-03	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	LUCAS NAGEL COSTA	044.983.039-03	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	SANDRA MARA FORTES GUISSOLPHI	949.736.369-91	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	SABRINA LANG	049.966.999-14	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLEVISON AURELIO RODRIGUES DOS SANTOS	056.707.709-86	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLEBER CONZATTI	020.815.509-03	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELAINE CRISTINA NASSIFF MARTINS DE SOUZA	039.077.039-60	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	FERNANDA APARECIDA SILVA DE SOUZA	053.804.099-89	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA ROCHA	004.235.839-64	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	DEISE MELISSA PAUST	032.615.049-86	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	KENIA BIASIBETTI	066.261.039-38	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	AMANDA CRISTINA ROCHA	967.146.709-15	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	BRUNA CAROLINA GAZZOLA PAUST	423.529.089-49	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	FLAVIANA GASPAR	020.501.879-39	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELLE KARINE SCARIOT	054.430.959-60	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	DEBORA WALTER DE LIMA	047.787.389-85	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	AMANDA EVELIN WOLINGER	056.021.589-44	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARIANE CALOMENO MACHADO DA ROSA	036.235.859-12	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLAUDIA ALESSANDRA BASTOS	053.884.709-38	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA APARECIDA DE GOIS LINS	052.500.089-50	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	DANIELE WALTER RIBEIRO	046.868.739-40	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	KAUE VARGAS DAS NEVES	052.293.209-66	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANTONIO CARLOS BROCARDI	015.149.249-27	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANA KELI SANTORO	022.943.109-77	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANA PAULA VARELA	032.596.469-65	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARCELA MANENTI POZZO	038.465.329-40	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	SILVIA APOLINARIO	495.512.999-49	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	NELVIA DARCI ALVES COSTA	826.259.059-72	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	ROSELI APARECIDA LOHN BARCELOS	769.743.599-34	3,00	PGTO	50,00	150,00
MANUTENÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	SANTA APARECIDA DE LIMA HORNES	679.819.929-15	1,00	UNI	280,94	280,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CUCA FORMA MÉDIA.	SUELI TEREZINHA CALOMENO DAS NEVES	853.953.409-63	2,00	UNI	9,55	19,10
PASTÉIS.	SUELI TEREZINHA CALOMENO DAS NEVES	853.953.409-63	200,00	UNI	0,25	50,00
COXINHAS.	SUELI TEREZINHA CALOMENO DAS NEVES	853.953.409-63	200,00	UNI	0,25	50,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	3,00	PGTO	313,48	940,44
CLIPS 6/0 C/500.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	5,97	5,97
MARCA TEXTO FLUORESCENTE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	1,50	4,50
FITA DUREX LARGA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,35	2,35
CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 06 MATÉRIAS 120 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	4,45	4,45
GRAMPO 26/6 C/100.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	3,90	7,80
GRAMPO 106/6.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	8,35	8,35
LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	5,55	22,20
PASTAS REGISTRADORAS A-Z.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	4,90	49,00
ALFINETE 50 g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	2,95	2,95
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	CAIXA	113,00	339,00
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	10,00	10,00
MASSA DE POLIR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	12,00	12,00
FILTRO PSL-340	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	68,00	68,00
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	21,50	21,50
FILTRO PSD-460	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	38,00	38,00
FILTRO PSD-450	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	45,00	45,00
OLEO ATF.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	15,50	15,50
OLEO AGRI HIDRÁULICO - BL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	140,40	140,40
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	UNI	134,50	672,50
ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LATA	10,26	20,52
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,42	12,42
RECARGA DE EXTINTOR 2 QUILOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	21,00	21,00
JORNAL AMIGOS DA NATUREZA.	EDITORIA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	04.096.738/0001-55	550,00	UNI	1,50	825,00
PLANTAS ORNAMENTAIS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	CAIXA	36,00	72,00
FICCUS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1,00	UNI	25,00	25,00
AMOR PERFEITO	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	10,00	CAIXA	9,50	95,00
TERRA PREPARADA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	60,00	SC	1,00	60,00
BEIJINHO	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1,00	CAIXA	9,00	9,00
PETÚNIA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	12,00	CAIXA	9,50	114,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	4,333	HRS	13,50	58,50
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,50	HRS	13,00	19,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	78,269	HRS	13,00	1.017,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	2,00	HRS	13,00	26,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	5,363	HRS	13,50	72,40
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	61,537	HRS	13,50	830,75
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	6,00	HRS	13,00	78,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	45,834	HRS	13,0001	595,85
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	5,00	HRS	13,50	67,50
ELETRODO OK48.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	289,00	PC	2,10	606,90
ELETRODO OK 46.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	16,00	UNI	3,00	48,00
ELETRODO OK48.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	6,00	PC	2,10	12,60
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	255,09	255,09
PORCA LONGA 08 mm	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	1,50	3,00
TUBO DE COBRE 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,40	M	8,00	3,20
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	11,00	11,00
PORCA 8 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,15	1,20
ANILHA 5/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	1,00	2,00
INDUZIDO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	482,75	482,75
FLEXIVEL DO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	33,90	33,90
AÇO TREFILADO 1045	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,30	KG	9,00	29,70
CHAVE MAGNÉTICA ZM 902 24v.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	155,80	155,80
FERRO PERFIL U 40 X 75 X 4.75.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	43,40	UNI	5,9906	259,99
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	UNI	11,00	110,00
CHAVE REVERSOR.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	316,20	316,20
ARRUELA PINO MOLA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	2,00	8,00
REPARO 85819353	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	32,10	32,10
MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,50	M	22,00	33,00
ANEL 01209	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	UNI	0,70	5,60
TERMINAL M22512 10-10	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	31,50	31,50
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	14,00	PC	9,50	133,00
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	11,00	22,00
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,15	0,60
PORCA 7/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,50	3,00
ESCOVA MDSK-45/ 22KB	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	39,10	39,10
DISCO DE EMBREAGEM.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	208,00	208,00
PARAFUSO 3/8 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,20	1,20
PARAFUSO 7/8X3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	6,20	6,20
CHAVE MAGNÉTICA ZM 901 24V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	135,30	135,30
BOBINA 31726 KB	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	196,45	196,45
RETENTOR 5372.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	17,10	17,10
ADAPTADOR 4FTX-S.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	6,25	12,50
PARAFUSO 6 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	UNI	0,25	3,00
PARAFUSO DE ACO 3/8 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,75	9,00
PARAFUSO 5/16 X 2.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,55	2,20
FLUIDO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	L	9,50	28,50
GRAMPO 5 X 90.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,00	3,00
ABRAÇADEIRA 1 1/4 x 1 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	2,80	8,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO 6 R.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	60,00	UNI	7,50	450,00
ANEL 2013.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,50	2,00
ANEL 2115.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,40	0,80
ANEL 2021.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,60	0,60
TERMINAL M22543 08 - 10.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	22,70	45,40
TERMINAL M22513 10-12	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	26,20	52,40
ARRUELA LISA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,10	0,40
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,15	0,15
MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,90	M	20,00	38,00
MANGUEIRA HIDRAULICA 1".	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,25	M	51,00	63,75
CONECTOR 522	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	21,80	21,80
PORCA 14 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,50	6,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	2,10	8,40
ARRUELA LISA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,25	1,00
PARAFUSO 3/8 X 1.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,60	2,40
BUCHA PARA VEICULO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	6,50	13,00
CONTRA PINO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,50	0,50
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,10	0,20
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	UNI	11,00	99,00
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,35	1,75
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	18,00	PC	0,10	1,80
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,10	0,20
PARAFUSO AÇO 14 X 120.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	3,40	3,40
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	9,50	38,00
ARRUELA PRESSAO 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,25	1,50
BUCHA DA MOLA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	10,40	62,40
PARAFUSO DE AÇO 10 X 100.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	1,50	1,50
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	0,35	2,45
CILINDRO MESTRE R 01340 DUPLO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	499,80	499,80
PARAFUSO 1/2 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	1,30	3,90
PARAFUSO 1/4 X 3	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,55	1,10
TARUGO DE BRONZE 1 025	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	3,20	12,80
JUNTA D-0137	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	25,30	25,30
ANEL 2120	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	1,00	2,00
PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,35	0,35
ARRUELA LISA 7/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,35	4,20
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,60	7,20
FLUIDO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	L	9,50	38,00
FERRO PERFIL U 40 X 75 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	KG	6,00	42,00
CILINDRO C 3385-5	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	173,10	173,10
PARAFUSO AÇO 10 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	UNI	1,10	5,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	1,10	5,50
ROLAMENTO 32204	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	13,00	26,00
RETENTOR P/ VEICULO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	27,10	27,10
PORCA 9/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,90	7,20
PARAFUSO AÇO 16 X 140	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	7,00	42,00
PARAFUSO AÇO 1/4 X 1.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,45	0,90
PINO DE CENTRO 1/2 X 6.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	4,00	8,00
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,15	1,20
ARRUELA PRESSÃO 9/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,25	0,50
PARAFUSO 1/2 X 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,45	4,90
RETENTOR 5651.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	21,70	21,70
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,20	0,40
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,60	0,60
PARAFUSO AÇO 16 X90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,40	3,40
ARRUELA LISA 1 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,00	1,00
BARRA ROSQUEADA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,20	M	7,00	1,40
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	9,50	9,50
ARRUELA LISA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,20	0,20
ARRUELA PRESSÃO 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	0,20	1,40
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	0,35	3,50
FERRO PERFIL U 40 X 75 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	KG	6,00	24,00
PORCA 3/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,15	0,30
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	11,00	22,00
BUCHA 8MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	UNI	0,0344	1,72
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	1,128	5,64
PREGO 13 X 15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	13,00	KG	4,5657	59,35
ASSENTO SANITARIO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	6,79	6,79
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	SC	17,0095	850,48
CANO DE ESGOTO 40 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	BR	9,8852	197,70
PREGO 19 X 39.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	KG	4,70	47,00
BUCHA 6MM.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	30,00	UNI	0,0172	0,52
PREGOS 17 X 27.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	KG	4,70	47,00
PREGO 16 X 24	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	KG	4,6105	46,11
PREGO 14X21	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	KG	4,6105	46,11
CANO 25MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	7,3064	73,06
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	KG	5,2819	52,82
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	5,5873	55,87
CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,4813	6,96
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	23,1227	115,61
CAPA DE CHUVA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	5,9981	59,98
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	3,077	HRS	13,00	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	0,382	M3	447,9842	171,13
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	20,00	MT2	16,40	328,00
TECIDO EM TERGAL BRANCO.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	50,00	M	6,70	335,00
CONE LINHA OVERLOCK 100g.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	4,00	UNI	3,00	12,00
ENTRETELA GROSSA.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,50	M	2,00	5,00
CONE LINHA.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,00	UNI	2,50	5,00
CARIMBO 4911.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	20,00	UNI	4,60	92,00
LIRIOPS	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	46,00	UNI	1,90	87,40
CEDRO INGLÊS	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	1,00	UNI	63,00	63,00
FLOR DA ESTAÇÃO	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	6,00	UNI	8,00	48,00
CEDRO CAISUKA.	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	1,00	UNI	75,00	75,00
AGAPANTO.	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	30,00	UNI	3,60	108,00
AGAVE.	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	20,00	UNI	12,00	240,00
LIMÃO	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	1,00	UNI	30,00	30,00
RODODENDRO	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	1,00	UNI	47,00	47,00
COPO DE LEITE.	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	2,00	UNI	2,00	4,00
MINI - LIRIO.	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	12,00	UNI	0,80	9,60
LEGUSTRO PODADO.	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	1,00	UNI	37,50	37,50
PEDRA ORNAMENTAÇÃO DE JARDIM.	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	2,00	UNI	10,00	20,00
SEPARADOR DE GRAMA.	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	4,00	M	5,50	22,00
GRAMA ESMERALDA.	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	37,00	MT2	6,00	222,00
LEGUSTRINHO	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	1,00	UNI	16,00	16,00
MORÉIA	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	3,00	UNI	8,00	24,00
CICA	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	1,00	UNI	67,00	67,00
BUXUS MÉDIO	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	1,00	UNI	52,00	52,00
FORMIO.	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	1,00	UNI	8,00	8,00
ÉRICA	MARIA GORETTI ALMEIDA ME	73.228.884/0001-00	2,00	UNI	12,00	24,00
FECHADURA EXTERNA	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	UNI	34,00	102,00
CARTUCHO DE TINTA HP C6578	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UNI	130,00	130,00
CÓPIAS DE PROJETOS	COMERCIAL TALIANA LTDA ME	02.592.157/0001-89	2,00	UNI	7,00	14,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	6,98	6,98
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	1,39	16,68
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	2,98	8,94
COPO DESCARTÁVEL 80ML X 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,89	5,67
BISCOITO DOCE 420 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PCTE	3,0329	21,23
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,39	33,36
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	2,69	8,07
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,89	1,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	1,59	1,59
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,59	5,18
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,99	1,98
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,39	4,78
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,49	1,47
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	1,99	5,97
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	2,19	2,19
ESPONJA P/ LOUCA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,59	0,59
ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	3,69	3,69
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,98	1,98
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,99	3,98
SACO DE ALGODAO 40 X 70.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,29	3,29
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	5,98	5,98
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	2.009,00	2.009,00
TINTA FACHADA 3,24 LT	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	UNI	52,255	104,51
TINTA ACRÍLICA FOSCA BASE 3,24 LT.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	46,74	46,74
MASSA ACRÍLICA 3,6 LT	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	LATA	26,50	26,50
TINTA FACHADA BASE 16,2 LT.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	4,00	UNI	240,05	960,20
SAGU.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	3,58	17,90
ACHOCOLATADOS EM PO (PACOTES/POTES DE 0,5/1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	4,98	24,90
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	DZ	2,19	10,95
CARNE BOVINA PRENSADA (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	4,49	22,45
CEBOLA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	1,20	6,00
FERMENTO BIOLOGICO PARA PAO (LATA 0,125 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,50	KG	24,96	87,36
FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	KG	16,80	50,40
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	CAIXA	2,57	5,14
ALHO (PACOTE 0,100 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	13,80	27,60
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	1,39	6,95
REPOLHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	0,60	3,00
TOMATE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	1,79	8,95
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	0,99	1,98
FARINHA DE ROSCA (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	4,84	9,68
CALDO DE GALINHA 0,126 KG CAIXA C/ 12 TABLETES..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	CAIXA	0,99	2,97
BATATA INGLES.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	1,35	6,75
VINAGRE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	L	0,95	4,75
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	2,59	12,95
CAFE 250g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	KG	9,56	66,92
MAMA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	2,38	11,90
MACA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	1,67	8,35
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	LATA	1,99	9,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BETERRABA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	1,50	3,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	L	1,65	33,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	1,78	8,90
BANANA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	0,88	4,40
FRANGO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	1,98	9,90
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	2,19	10,95
CENOURA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	1,95	9,75
LIXA N 02	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	0,85	0,85
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	BUJ	37,00	185,00
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	1,98	9,90
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	PCTE	1,65	3,30
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	6,45	12,90
SACO P/ LIXO 30 L C/50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	PCTE	1,18	5,90
SABAO EM PO 1 KG.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	CAIXA	6,98	34,90
CREME DENTAL 90 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	1,58	31,60
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,19	2,19
SUCO EM CAIXA C/60 ENVELOPES C/ 6 G CADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	CAIXA	4,35	43,50
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	4,55	68,25
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,56	1,56
ESPONJA P/ LOUCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	0,99	4,95
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	1,89	18,90
VASSOURA DE PALHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	6,62	33,10
DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	0,99	19,80
CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	LT	6,39	63,90
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,37	11,85
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	4,95	24,75
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	L	1,59	7,95
SABAO EM BARRA 200 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	0,59	2,95
SABONETE 90 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	0,77	3,85
ESCUMADEIRA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	3,49	6,98
BALDE PLASTICO 10 LITROS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	9,98	19,96
AGUA MINERAL 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	5,88	11,76
BISNAGA VERMELHA PARA CERA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,50	2,50
PLASTICO PARA FREEZER	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	13,34	13,34
LIXEIRO FECHADO C/ TAMPA TAMANHO MÉDIO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	19,98	19,98
RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	4,29	4,29
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,54	12,70
ESPONJA DE ACO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	PCTE	0,40	6,00
DESINFETANTE 2L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	UNI	3,27	163,50
LIMPA VIDRO 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,34	11,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,19	2,19
ACHOCOLATADOS EM PO (PACOTES/POTES DE 0,5/1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	4,98	24,90
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	2,19	43,80
BATATA INGLES.A.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	35,00	KG	1,35	47,25
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	330,00	L	1,65	544,50
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	95,00	KG	1,78	169,10
BANANA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	58,00	KG	0,88	51,04
FRANGO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	1,98	99,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	39,00	KG	1,39	54,21
CENOURA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	23,00	KG	1,95	44,85
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	DZ	2,19	21,90
CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	KG	4,49	71,84
REPOLHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	KG	0,60	24,00
CAFE 250g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	9,56	47,80
CEBOLA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	23,00	KG	1,20	27,60
VINAGRE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	L	0,95	4,75
TOMATE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	35,00	KG	1,79	62,65
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	0,99	14,85
BETERRABA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	69,00	KG	1,50	103,50
SAGU.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	55,00	KG	3,58	196,90
FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	16,80	84,00
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	13,00	CAIXA	2,57	33,41
MACA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	37,00	KG	1,67	61,79
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	45,00	LATA	1,99	89,55
MAMA.O.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	147,00	KG	2,38	349,86
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	2,59	51,80
PEDRA BRITA CORRIDA.	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	245,15	M3	25,30	6.202,30
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	48,167	HRS	13,50	650,25
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	47,00	HRS	13,00	611,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	12,50	HRS	13,00	162,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	2,50	HRS	13,00	32,50
PAPEL A4 COR VERDE 210 X 297 mm COM 500 fls.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	RESM	12,74	127,40
PAPEL A4 COR AZUL 210 X 297 mm COM 500 fls..	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	RESM	12,74	127,40
CARTUCHO PARA IMPRESSORA CANON - PRETO BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	30,00	UNI	7,50	225,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	56,80	56,80
CARTUCHO PARA IMPRESSORA BCI 24 PRETO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	11,90	47,60
CARTUCHO PARA IMPRESSORA CANON COLOR BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	11,90	238,00
SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS...	JANETE DOS SANTOS ME	01.515.580/0001-12	245,00	MT2	5,30	1.298,50
ELETRODO OK48.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	14,00	PC	2,10	29,40
ELETRODO OK48.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	153,00	PC	2,10	321,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SILICONE PARA JUNTAS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	PC	9,80	9,80
ELETRODO CARVAO 5/16.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	2,00	PC	5,00	10,00
ARRUELA PINO MOLA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,00	4,00
AÇO TREFILADO 1045	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,10	KG	9,00	9,90
PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,35	2,10
PARAFUSO AÇO 10X40.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,00	4,00
PARTIDA DE PARTIDA VT-0107.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	16,50	33,00
PORCA 3/4 DUPLA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,35	2,70
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,25	2,00
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,90	0,90
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	11,00	11,00
FERRO REDONDO 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	KG	6,00	3,00
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,20	0,80
PARAFUSO 3/8 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,70	1,40
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	9,50	47,50
ARRUELA LISA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,25	1,00
ARRUELA LISA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,10	0,40
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,10	0,40
PARAFUSO 1/4 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,50	1,00
TRAVANTE	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	2,50	7,50
PORCA 1".	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,00	3,00
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,50	1,00
PARAFUSO AÇO 10 X 100.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	1,40	1,40
ARRUELA DE ALUMINIO 14 X 20 X 1,5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,35	0,70
PORCA 8 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,20	0,80
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	26,00	PC	9,50	247,00
PARAFUSO DE RODA 22 X 70	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	16,00	32,00
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	14,00	UNI	11,00	154,00
ARRUELA PINO MOLA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,35	4,70
PARAFUSO AÇO 10X40.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,00	4,00
AÇO TREFILADO 1045	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,80	KG	9,00	16,20
ARRUELA LISA 7/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,35	0,70
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,25	1,50
MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	M	51,40	102,80
TERMINAL 100 06 - 06.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	19,80	79,20
PARAFUSO AÇO 1/2 X 2.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	2,15	8,60
TERMINAL M22513 8 10.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	33,95	101,85
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,35	2,80
MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,25	M	34,50	112,13
ARRUELA LISA 1".	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,70	0,70
PARAFUSO 3/8 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,70	0,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,10	0,60
PORCA 18 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,40	2,80
PARAFUSO AÇO 5/8 X 5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	4,80	9,60
PARAFUSO 3/8 X 5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	1,55	1,55
ARRUELA LISA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,20	2,40
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,20	1,60
FERRO CANTONEIRA 2X1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	49,60	PC	6,00	297,60
CONTRA PINO 06 X 60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	0,50	0,50
TINTA ÓLEO AZUL 900ML.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	LT	38,00	76,00
PARAFUSO AÇO 3/8 X 1	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	0,90	3,60
FERRO CHAPA Nº 02.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	UNI	8,00	80,00
ANILHA AA 15L	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	7,35	14,70
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	20,00	BR	5,59	111,80
FERRO 5/16 12 M.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	22,00	BR	18,90	415,80
CIMENTO 50 KG.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	20,00	SC	16,90	338,00
TIJOLO AV 6 X 30.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2.000,00	UNI	0,54	1.080,00
TIJOLO MACICO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2.000,00	UNI	0,29	580,00
LAMPADA H4.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	18,00	18,00
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	RESM	10,90	218,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	62,00	186,00
CARTUCHO DE TINTA HP N º 28	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	74,00	74,00
KIT TRANSITANDO COM SEGURANÇA.	ILHA MÁGICA LIVRARIA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	06.056.776/0001-00	5,00	UNI	23,00	115,00
AUTO RÁDIO C/ CD	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	3,00	UNI	398,00	1.194,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	158,705	L	2,59	411,05
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	32,84	L	2,59	85,06
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	194,935	L	1,91	372,33
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	745,572	L	2,59	1.931,03
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.790,62	L	1,91	3.420,08
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.108,174	L	1,91	4.026,61
CONJUNTOS DE AGASALHOS TAMANHO P...	COMERCIO TECIDOS E CEREAIS DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	120,00	CONJ	43,50	5.220,00
E.V.A 45 X 60 mm AMARELO	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	1,10	33,00
E.V.A 45 X 60 mm BRANCO	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	1,10	33,00
E.V.A 45 X 60 mm COR-DE-ROSA	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	1,10	33,00
PAPEL PARDO EM BOBINA.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	2,00	KG	4,60	9,20
PAPEL CARTÃO	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	1,00	UNI	0,42	0,42
PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLASTICAS.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	10,00	UNI	3,84	38,40
PASTA COM ELASTICO.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	25,00	UNI	0,59	14,75
PAPEL CAMURÇA VERDE 40 X 60 CM.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,30	9,00
PAPEL CAMURÇA AZUL 40 X 60 CM.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,30	9,00
PAPEL CAMURÇA VERMELHO 40 X 60 CM.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,30	9,00
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERMELHO.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	UNI	0,12	4,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERDE.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	UNI	0,12	4,80
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AZUL.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	UNI	0,12	4,80
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AMARELO.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	UNI	0,12	4,80
PAPEL CREPOM LARANJA	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,33	9,90
PAPEL CREPOM BRANCO	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,33	9,90
PAPEL CREPOM ROSA.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,33	9,90
PAPEL CREPOM VERMELHO.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,33	9,90
PAPEL CREPOM VERDE.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,33	9,90
PAPEL CREPOM AZUL.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,33	9,90
PAPEL CREPOM AMARELO.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,33	9,90
E.V.A 45 X 60 mm VERDE	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	1,10	33,00
PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	16,00	UNI	0,70	11,20
PINCEL ATOMICO PRETO.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	16,00	UNI	0,70	11,20
PINCEL ATÔMICO COR VERDE.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	16,00	UNI	0,70	11,20
PINCEL ATÔMICO AZUL.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	16,00	UNI	0,70	11,20
FORMULARIO CONTINUO SIMPLES C/ 3000FL.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	4,00	CAIXA	52,20	208,80
LAPIS DE COR C/12.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	20,00	CAIXA	1,29	25,80
GRAMPEADOR 26/6.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	6,00	UNI	3,95	23,70
PAPEL A4 COR AMARELA 210 X 297 mm COM 500 fls..	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	10,00	RESM	11,99	119,90
PAPEL A4 COR ROSA 210 X 297 mm COM 500 fls..	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	10,00	RESM	11,99	119,90
E.V.A 45 X 60 mm LARANJA	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	1,10	33,00
E.V.A 45 X 60 mm VERMELHO	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	1,10	33,00
E.V.A 45 X 60 mm AZUL	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	1,10	33,00
PAPEL DUPLA FACE COR LARANJA.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,36	10,80
PAPEL DUPLA FACE COR AMARELA.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,36	10,80
PAPEL DUPLA FACE COR VERDE.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,36	10,80
PAPEL DUPLA FACE COR AZUL.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,36	10,80
PAPEL DUPLA FACE COR VERMELHA.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,36	10,80
COLA BRANCA 1L.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	4,29	128,70
COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	60,00	UNI	0,32	19,20
COLA BASTAO 10 g.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	68,00	UNI	0,50	34,00
CANETA HIDROGRAFICA CORES VARIADAS COM 12.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	18,00	JOGO	1,28	23,04
CANUDINHO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 80 UNIDADES.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	12,00	UNI	0,36	4,32
CDR NÃO REGRAVAVEL.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	50,00	UNI	0,95	47,50
CARTOPLEX VERMELHO 50 X 66 CM.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,35	10,50
CARTOPLEX VERDE 50 X 66 CM.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,35	10,50
CARTOPLEX PRETO 50 X 66 CM.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,35	10,50
CARTOPLEX AZUL 50 X66 CM.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,35	10,50
CARTOPLEX AMARELO 50 X 66 CM.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	UNI	0,35	10,50
CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	300,00	UNI	0,23	69,00
BALAO VARIAS CORES TAMANHO 65 C/50.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	30,00	PCTE	1,60	48,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
APONTADOR PARA LAPIS USO ESCOLAR.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	330,00	UNI	0,11	36,30
ALFINETE 50 g	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	4,00	CAIXA	2,06	8,24
GIZ DE CERA C/12.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	75,00	CAIXA	0,55	41,25
SUPER BOND	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	3,80	3,80
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PAR	43,50	87,00
DESODORIZADOR PARA VEICULO 45 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,00	6,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	134,50	134,50
OLEO LUBRIFICANTE P/ AUTOMOVEL 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	L	9,3367	56,02
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
FILTRO PL-366	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	18,00	54,00
FILTRO GU-86	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	4,00	4,00
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	169,00	169,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
OLEO LUBRIFICANTE P/ AUTOMOVEL 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	9,50	38,00
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	L	8,64	77,76
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,42	12,42
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	4,91	M3	448,00	2.199,68
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	24,00	UNI	56,342	1.352,21
CARTUCHO DE TINTA HP N º 28	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	16,00	UNI	66,053	1.056,85
COLETE P/ TREINO C/ ELÁSTICO 100% POLIESTER	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	20,00	UNI	6,00	120,00
PETECA COLORIDA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	20,00	UNI	7,90	158,00
CORDA DE PULAR EM SIZAL 2,10 M.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	20,00	UNI	3,20	64,00
TABELA P/ BASQUETE EM MDF COM ARO E REDE.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	UNI	62,50	125,00
COLCHONETE P/ GINÁSTICA S/ ZIPER 0,95 X 0,54.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	10,00	UNI	19,60	196,00
BOLA FUTEBOL AREIA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	78,70	472,20
BOLA FUTSAL 50.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	4,00	UNI	41,20	164,80
BOLA TÊNIS DE CAMPO PRTEICE C/ 03 UN.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	UNI	15,80	31,60
BOLA TÊNIS DE MESA 40 mm 03 ESTRELAS.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	8,00	UNI	10,50	84,00
BOLA FUTEBOL MIRIM Nº 04 EM PVC S/ COSTURA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	4,00	UNI	24,50	98,00
BOLA BORRACHA Nº 12	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	4,00	UNI	16,40	65,60
BOLA BORRACHA Nº 10	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	12,00	UNI	15,60	187,20
BOLA BASQUETEBOL MIRIM.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	4,00	UNI	33,20	132,80
BOLA VOLEIBOL OFICIAL.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	10,00	UNI	45,00	450,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	28,00	SERV	10,00	280,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	35,00	SERV	10,00	350,00
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	677,78	677,78
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	12,66	12,66
DESPESAS TELEFONICAS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PGTO	23,17	23,17
CARIMBO 46030.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	35,00	35,00
VIDRO LISO 3 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,24	MT2	35,00	113,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	750,66	750,66
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	2.801,55	2.801,55
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	232,46	232,46
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	1.573,81	1.573,81
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	177,38	177,38
PORTA EM CEDRO 210X080.	MILLENA ESQUADRIAS LTDA	05.664.471/0001-18	3,00	UNI	260,00	780,00
RETENTOR P/ VEICULO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	28,00	28,00
CRUZETA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	95,00	95,00
TUBO CARDAN	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	58,00	58,00
BARRA DO CARDAN.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	58,00	58,00
RETENTOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	16,00	16,00
CRUZETA DO CARDAN.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	62,00	62,00
CABO DO ACELERADOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	19,00	38,00
ROLAMENTO DO CARDAN	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	97,00	97,00
TAMPA ASSOALHO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	12,00	UNI	1,75	21,00
ROLAMENTO INDUSTRIAL.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	35,00	35,00
CRUZETA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	63,00	63,00
CILÍNDRIO AUXILIAR DA EMBREAGEM 66/68	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	175,00	175,00
PLATO DE EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	385,00	385,00
JUNTA DO DIFERENCIAL.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	7,00	7,00
RETENTOR PONTE DE EIXO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	22,00	44,00
BATERIA 55 A.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	178,00	178,00
KIT EMBREAGEM	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	730,00	730,00
ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	165,00	165,00
GARFO DA EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	145,00	145,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	208,00	208,00
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PAR	61,00	122,00
ABRAÇADEIRA 3.1/2	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	3,00	UNI	4,00	12,00
SILENCIOSO P/ ESCAPAMENTO DE VEICULO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	111,00	111,00
MENSALIDADE.	BRT SERVICOS DE INTERNET S/A	04.714.634/0001-67	1,00	PGTO	19,90	19,90
COLHER PEQUENA EM METAL PARA CAFE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	7,98	15,96
GARRAFA TERMICA 1 LITRO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	35,98	35,98
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	0,99	1,98
GAS DE COZINHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BUJ	37,80	37,80
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,99	2,99
PILHA GRANDE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	1,20	9,60
BATERIA 6 V	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	15,98	15,98
TINTA FACHADA BASE 16,2 LT.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	UNI	242,6933	728,08
TINTA ESMALTE 900ML.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	17,50	17,50
LIXA 120 MM.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	4,00	M	2,40	9,60
TINTA PARA PISO 3,6L	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	10,00	UNI	35,00	350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SOLVENTE P/ TINTA 0,9 L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	LATA	5,30	5,30
CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO POPULAR C/ ARÉA DE 3 M²	PEDRO FERREIRA DOS SANTOS	381.020.729-20	2,00	SERV	603,00	1.206,00
CARNEIRA.	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	6,00	UNI	266,6667	1.600,00
CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	163,00	PGTO	9,50	1.548,50
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	328,576	CM	7,3499	2.415,00
PAVIMENTACAO._1	CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.	06.099.082/0001-50	571,00	MT2	39,4447	22.522,92
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DOS LIXO DOMICILIARES...	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	3.300,00	3.300,00
PNEU 13.00.24 10 LONAS C/ PROTETOR E CAMARA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	1.100,00	2.200,00
PNEU 13.00.24 10 LONAS C/ PROTETOR E CAMARA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	1.100,00	2.200,00
SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS...	JANETE DOS SANTOS ME	01.515.580/0001-12	456,00	MT2	5,30	2.416,80
TUBOS DE CONCRETO DE 1,0 MT TIPO CA1.	CONCREBLOC IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO	76.367.473/0001-93	12,00	UNI	147,50	1.770,00
FILTRO LUBRIFICANTE PARA MOTOR MB.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	PC	38,31	38,31
FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	PC	60,77	60,77
LÂMPADA 53/69 24 V.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	1,15	1,15
LAMPADA H3 24V.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	PC	23,90	23,90
ARRUELA DE VEDAÇÃO 20 X 26	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	2,34	2,34
ANEL DE VEDAÇÃO	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	2,00	UNI	0,76	1,52
ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	10,00	LATA	9,23	92,30
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	9,00	L	7,20	64,80
OLEO LUBRIFICANTE.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	15,80	UNI	7,7791	122,91
OLEO ATF.	MECÂNICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA	82.756.164/0001-08	5,00	L	9,14	45,70
TRAVANTE	MECÂNICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA	82.756.164/0001-08	1,00	UNI	5,00	5,00
ARRUELA DE VEDAÇÃO 20 mm	MECÂNICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA	82.756.164/0001-08	2,00	UNI	1,65	3,30
ARRUELA	MECÂNICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA	82.756.164/0001-08	1,00	KIT	17,42	17,42
REPARO DA CAIXA DE DIRECAO.	MECÂNICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA	82.756.164/0001-08	1,00	PC	93,50	93,50
REPARO.	MECÂNICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA	82.756.164/0001-08	1,00	JOGO	64,33	64,33
CONTRA PINO	MECÂNICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA	82.756.164/0001-08	1,00	PC	0,89	0,89
ARRUELA DE VEDAÇÃO 16 mm.	MECÂNICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA	82.756.164/0001-08	2,00	UNI	1,24	2,48
FILTRO PH-346	MECÂNICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA	82.756.164/0001-08	1,00	UNI	6,71	6,71
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MECÂNICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA	82.756.164/0001-08	10,00	HRS	23,345	233,45
CATRACA 26 E S/L 6049.	MECÂNICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA	82.756.164/0001-08	2,00	UNI	85,81	171,62
CHAVE CORRÊIA E ENGRANAGEM ARTF.	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	1,00	KIT	32,00	32,00
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	400,00	400,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	59,00	118,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	53,00	106,00
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	175,00	175,00
CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA.	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	1,00	UNI	150,00	150,00
CÓPIA DE CHAVE	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	15,00	UNI	4,00	60,00
CÓPIA DE CHAVE	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	15,00	UNI	4,00	60,00
CÓPIA DE CHAVE	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	10,00	UNI	4,00	40,00
CÓPIA DE CHAVE	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	20,00	UNI	4,50	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 17/26

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASSINATURA DO DIARIO OFICIAL DO ESTADO.	IOESC IMPRENSA OFICIAL ESTADO SANTA CATARINA	83.931.659/0001-99	1,00	SERV	180,00	180,00
PERNEIRAS CPL.	COMERCIAL ELETRO LUX LTDA.	83.753.194/0001-23	3,00	UNI	50,00	150,00
AZALÉIA.	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	25,00	UNI	2,50	62,50
CAMÉLIA.	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	18,00	UNI	4,50	81,00
LARANJEIRA.	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	150,00	UNI	4,20	630,00
ARROEIRA.	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	50,00	UNI	3,30	165,00
BUTIÁ.	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	20,00	UNI	10,50	210,00
FICUS VERDE.	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	18,00	UNI	22,00	396,00
ENCADERNADORA.	PAPELARIA ÁTILA LTDA. - ME	02.936.589/0001-60	1,00	UNI	290,00	290,00
CAPAS P/ ENCADERNAÇÃO	PAPELARIA ÁTILA LTDA. - ME	02.936.589/0001-60	1,00	UNI	30,00	30,00
PALANQUES EM ANGELIN BENEFICIADO 3,80 X 0,10 X 0,10.	MILLENA ESQUADRIAS LTDA	05.664.471/0001-18	5,00	UNI	200,00	1.000,00
SERVIÇO EM REDE HIDRAULICA	EDSON BERNARDO DOS SANTOS	479.998.109-91	1,00	SERV	515,00	515,00
FECHADURA PORTAPANTO.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	82,60	82,60
VALVULA GRADEAGRAL.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	74,86	74,86
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	139,24	139,24
TRANSPORTE DE PESSOAS.	AUTO VIACAO PERY LTDA	02.288.564/0001-05	1,00	SERV	300,00	300,00
SERVIÇO EM REDE HIDRAULICA	ALVARO LUIZ DOS SANTOS	423.547.819-20	1,00	SERV	965,00	965,00
TINTA FACHADA 3,24 LT	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	UNI	53,09	106,18
MUDAS DE GRAMA VERDE	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	270,00	MT2	4,00	1.080,00
PORTA CARIMBO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	4,55	4,55
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,20	1,20
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	RESM	13,50	27,00
APONTADOR COM DEPÓSITO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,60	2,60
RECARGA CARTUCHO PRETO.	FABRICIO SCHNEIDER ME	07.026.137/0001-64	1,00	UNI	20,00	20,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	FABRICIO SCHNEIDER ME	07.026.137/0001-64	1,00	PGTO	150,00	150,00
REALIZAR SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA PARA EXECUÇÃO DE UNIDADES..	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	5,00	SERV	2.312,90	11.564,50
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	500,00	UNI	0,3275	163,75
TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	UNI	0,3275	65,50
REATOR 2X20W	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	17,6275	52,88
REATOR ELETRONICO 1 X 20 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	10,3361	41,34
LAMPADA MISTA 250 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	11,1374	111,37
LAMPADA MISTA 160 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	7,1311	57,05
FITA VEDA ROSCA 12 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	UNI	0,5609	22,44
DIJUNTOR 10 AMPERES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,0062	8,01
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	5,0678	506,78
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	SC	3,8203	191,02
CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	12,4746	24,95
BOTA DE BORRACHA N.40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	16,7628	33,53
ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	L	11,2778	56,39
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	BALD	62,373	748,48
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	328,576	CM	7,3499	2.415,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 18/26

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINTA P/ PINCEL ATÔMICO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,012	20,12
TINTA GUACHE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	48,00	UNI	0,27	12,96
TESOURA USO GERAL EM METAL GRANDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	2,687	8,06
MATRIX	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	450,00	UNI	0,29	130,50
LASTEX.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	ROLO	0,527	7,91
GRAMPO 26/6 C/100.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	1,083	6,50
GLITER COLA VERMELHA 35g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,756	7,56
COLA SILICONE GROSSA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	33,00	UNI	0,398	13,13
CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	3,78	15,12
CADERNO PEQUENO 48 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	250,00	UNI	0,432	108,00
BORRACHA DE APAGAR USO ESCOLAR.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	450,00	UNI	0,054	24,30
BOLA DE ISOPOR N.10.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	110,00	UNI	0,122	13,42
BARBANTE 300m N.4.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	7,00	ROLO	5,117	35,82
GLITER COLA VERDE 35g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,756	7,56
GLITER COLA AZUL 35g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,756	7,56
GLITER COLA PRATEADO 35 GR.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	0,756	22,68
GLITER COLA DOURADO 35 GR.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	0,756	22,68
FITA MIMOSA 10 m X 6 mm ROSA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,35	2,70
FITA MIMOSA 10 m X 6 mm BRANCA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,35	2,70
FITA MIMOSA 10 m X 6 mm AMARELA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,35	2,70
FITA MIMOSA 10m X 6mm VERDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,35	2,70
FITA MIMOSA 10 m X 6 mm VERMELHA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,35	2,70
FITA MIMOSA 10 m X 6mm AZUL	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,35	2,70
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	220,00	RESM	8,99	1.977,80
FOLHA DE PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	500,00	UNI	0,036	18,00
FITA CREPE 16 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	120,00	ROLO	1,928	231,36
ENVELOPE OFÍCIO 11,5 X 23 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,027	1,08
FITA DUREX ROLO GRANDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	18,00	UNI	0,429	7,72
COLA SILICONE GROSSA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	67,00	UNI	0,3979	26,66
COLA RELEVO NA COR VERMELHA 35 ml.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	16,00	UNI	0,556	8,90
COLA RELEVO NA COR PRETA 35 ml.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	16,00	UNI	0,556	8,90
COLA RELEVO NA COR BRANCA 35 ml.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	16,00	UNI	0,556	8,90
COLA RELEVO NA COR AMARELA 35 ml.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	16,00	UNI	0,556	8,90
BOLA FUTSUIÇO PRO.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	5,00	UNI	91,60	458,00
BOLA FUTSAL 1000 PRÓ.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	10,00	UNI	119,00	1.190,00
BOLA FUTSAL 200.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	10,00	UNI	43,10	431,00
BOLA FUTSAL 100.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	11,00	UNI	41,20	453,20
BOLA FUTSAL 50.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	11,00	UNI	41,20	453,20
REDE DE PROTEÇÃO EM POLIESTER FIO 2,5mm MALHA 13 X 13.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	460,00	MT2	3,10	1.426,00
BOLA VOLEIBOL OFICIAL.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	5,00	UNI	45,00	225,00
REDE P/ VOLEIBOL PROFISSIONAL 9,5 M 02 FITAS PRETA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	1,00	UNI	99,00	99,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REDE P/ VOLEIBOL COLEGIAL 9,5 M 01 FITA PRETA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	1,00	UNI	56,50	56,50
CALÇÃO P/ VOLEIBOL TAM U 100% POLIESTER.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	24,00	UNI	8,90	213,60
CAMISA P/ VOLEIBOL TAM U 100% POLIESTER.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	24,00	UNI	18,20	436,80
MEIA SOKETE 100% ALGODÃO.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	48,00	UNI	7,70	369,60
BERMUDA P/ VOLEIBOL FEM TAM U 100% POLIESTER	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	24,00	UNI	14,60	350,40
CAMISA P/ VOLEIBOL FEM TAM. U 100% POLIESTER.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	24,00	UNI	18,20	436,80
CALÇA PARA GOLEIRO TAMANHO G.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	4,00	UNI	43,90	175,60
MEIA P/ FUTEBOL ADULTO 100% ALGODÃO.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	32,00	UNI	7,50	240,00
CAMISA P/ FUTEBOL INFANTIL 100% POLIESTER.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	28,00	UNI	15,70	439,60
PLACAR DE MESA P/ JOGOS COLETIVOS.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	1,00	UNI	109,00	109,00
REDE DE PROTEÇÃO EM NYLON FIO 2,0 mm MALHA 15 X 15.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	531,00	MT2	2,79	1.481,49
CAMISA PARA FUTEBOL TAM. M 100% POLIESTER	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	90,00	UNI	18,20	1.638,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	UNI	12,68	12,68
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	15,00	SERV	7,6667	115,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	19,00	SERV	5,4737	104,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	2,00	PGTO	208,415	416,83
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	101,00	UNI	6,21	627,21
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	7,00	UNI	17,6743	123,72
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	22,00	UNI	16,4082	360,98
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	11,00	UNI	15,4582	170,04
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	9,60	38,40
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	12,00	UNI	4,6975	56,37
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UNI	28,78	172,68
SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS.	COLORSYSTEM LABORATÓRIO FOTOGRÁFICO LTDA E	01.542.985/0001-40	1,00	SERV	900,00	900,00
RECARREGAR E RETESTAR EXTINTOR PO QUIMICO 4 kg.	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	1,00	UNI	40,00	40,00
RODO GRANDE C/ CABO .	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	5,95	17,85
COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100 UNIDADES.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	5,30	5,30
AGENDA INDICE TELEFONICO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	18,45	18,45
PASTA SUSPENSÁVEL COM VISOR TRANSPARENTE CAIXA COM 50.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	62,50	62,50
CANETA P/ TECIDO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	2,05	2,05
GUTA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	2,85	2,85
DIMENSIONAL.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	2,55	7,65
PINCEL N.1.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	1,9125	7,65
TINTA PARA TECIDO 37 ml.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	32,00	UNI	1,2281	39,30
TOUCA PLÁSTICA DESCARTÁVEL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	UNI	1,0333	15,50
ESPIRAL 12 mm.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	0,15	4,50
ESPIRAL 9 mm.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	0,10	3,00
PACOTE P/ LANCHE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	PCTE	2,70	16,20
COLEÇÃO LÁ VEM HISTÓRIA.	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	85,00	85,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COLEÇÃO FÁBULAS.	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	85,00	85,00
COLEÇÃO PRINCESAS.	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	110,00	110,00
COLEÇÃO DIVERSÃO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	110,00	110,00
COLEÇÃO LITERATURA UNIVERSAL.	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	23,00	UNI	29,00	667,00
LIRA 25 TONALIDADES DO CROMATICA.	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	1,00	UNI	464,00	464,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	PGTO	216,86	216,86
LIXEIRA SIMPLES EM PLÁSTICO VAZADO CAPACIDADE DE 80lts	SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	72.098.312/0001-90	12,00	UNI	160,00	1.920,00
ALVARAS DE CONSTRUÇÃO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	50,00	UNI	1,30	65,00
INSTALACAO DE LINHA TELEFONICA INTERNA.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	85,00	85,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	3,00	PGTO	313,48	940,44
MUDAS DE GRAMA VERDE	SERGIO VALDECI MACHADO	717.159.679-68	80,00	MT2	4,00	320,00
PLACA DE SINALIZACAO DE RUA.	SIGNASUL ENGENHARIA DE SINALIZACAO LTDA	87.060.364/0001-45	12,00	UNI	39,1667	470,40
COPO DESCARTÁVEL 180ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,98	8,94
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	0,99	2,97
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,38	6,76
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	2,19	2,19
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,99	1,98
SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,89	2,89
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,79	11,37
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,39	2,78
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,39	10,17
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	5,98	5,98
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	1,59	1,59
VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,69	5,69
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,99	5,97
PEDRA SANITÁRIO 35G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,49	4,47
GRAMPO DE ROUPA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	DZ	0,79	0,79
ALCOOL 92,8 1 LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	3,69	22,14
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	1,99	9,95
SACO PARA LIXO 100 L C/50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,89	5,78
AMACIANTE 2 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,99	1,99
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,29	4,58
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	2,89	23,12
BISCOITO DOCE 420 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	3,04	6,08
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,39	3,39
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	6,98	20,94
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	46,00	L	1,39	63,94
CHA FRUTAS CITRICAS 30 GR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	5,69	34,14
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	2,98	2,98
MODULADOR NÃO ADJACENTE COMPACTO.	ALUMINIO SANTA CATARINA LTDA	00.889.951/0001-63	6,00	PC	197,8367	1.187,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	6,98	13,96
XICARA TIPO ALTA DURABILIDADE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	1,79	10,74
DOCE EM PASTA 1Kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,99	4,99
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	2,7567	16,54
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	0,99	1,98
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	L	1,39	27,80
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,99	3,98
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	L	1,59	7,95
VASSOURA DE PALHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,79	3,79
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,39	6,78
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	5,98	11,96
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,98	4,90
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,98	1,98
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,535	5,07
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,49	6,98
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,69	3,38
PEDRA SANITÁRIO 35G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,99	4,95
SACO PARA LIXO 15 L C/20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	1,99	7,96
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,49	2,45
TOALHA DE ROSTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	4,98	14,94
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	2,29	6,87
TERMINAL DE BATERIA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	6,00	12,00
BATERIA 160 AH.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	UNI	350,00	700,00
DIVULGACAO.	REVISTA FIQUE DE OLHO LTDA	05.584.720/0001-65	1,00	SERV	330,00	330,00
PILHA RECARREGAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	17,80	17,80
CARREGADOR DE PILHAS AA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	20,00	20,00
ADITIVO P/ MOTOR DE VEICULO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	3,50	3,50
FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	10,00	10,00
FILTRO DE OLEO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	25,00	25,00
ELEMENTO FILTRA	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	60,00	60,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	4,00	L	22,00	88,00
ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	2,82	2,82
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	2,00	SERV	20,00	40,00
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	62,00	SERV	7,5694	469,30
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	287,92	287,92
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	27,89	27,89
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	90,79	90,79
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	27,89	27,89
PEDRA ARDOSIA ESPECIAL	RUBENS ERNESTO LOPES	79.015.194/0001-59	80,00	MT2	3,60	288,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TREINAMENTO	VILSON DE MELLO JÚNIOR ME	07.272.197/0001-67	2,00	SERV	75,00	150,00
AREIA FINA.	AREAL QUITANDINHA LTDA	01.553.917/0001-86	12,00	M3	25,00	300,00
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	5,00	M3	23,00	115,00
CÂMERA DIGITAL HP M 425 5.0 MP.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	679,00	679,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	1.010,00	1.010,00
TOMATE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	1,79	35,80
BETERRABA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	1,50	150,00
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	18,00	KG	2,59	46,62
CHARQUE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	18,00	KG	10,90	196,20
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	39,00	LATA	1,99	77,61
SALSICHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	54,00	KG	3,99	215,46
MAMAO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	49,00	KG	2,38	116,62
CENOURA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,00	KG	1,95	37,05
CEBOLA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	23,00	KG	1,20	27,60
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	DZ	2,19	15,33
CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	21,00	KG	4,49	94,29
REPOLHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	KG	0,60	3,60
BATATA INGLES.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	1,35	27,00
MACARRAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	138,00	KG	3,29	454,02
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	65,00	KG	1,31	85,15
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	131,00	L	1,65	216,15
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	65,00	KG	1,78	115,70
FRANGO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	46,00	KG	1,98	91,08
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	2,19	54,75
PALHA DE ACO N.1.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	PCTE	0,78	19,50
LUVA DE BORRACHA TAMANHO P.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PAR	3,9805	39,81
PORTA TALHERES	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	8,90	8,90
ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	UNI	1,18	4,72
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	CAIXA	2,33	23,30
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	39,00	UNI	1,98	77,22
SACO P/ LIXO 30 L C/50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,00	PCTE	1,18	28,32
LIMPA VIDRO 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,34	2,34
CREME DENTAL 90 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	1,58	7,90
ESPONJA P/ LOUCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	UNI	0,99	3,96
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,00	PCTE	1,89	41,58
VASSOURA DE PALHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	6,62	19,86
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	BUJ	37,00	370,00
VEJA LIMPEZA PESADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	2,77	41,55
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	PAR	3,98	11,94
QUEROSENE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	LT	13,50	40,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	UNI	2,54	17,78
ESPONJA DE ACO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	PCTE	0,40	6,00
DESINFETANTE 2L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	UNI	3,27	163,50
PANO PARA LIMPEZA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	UNI	3,99	31,92
RODO GRANDE C/ CABO .	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	3,68	22,08
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	6,45	19,35
SABONETE 90 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	UNI	0,77	9,24
DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	UNI	0,99	49,50
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	21,00	UNI	2,37	49,77
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	UNI	4,95	297,00
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	L	1,59	63,60
SABAO EM BARRA 200 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	UNI	0,59	17,70
PALHA DE ACO N.1.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	48,00	PCTE	0,78	37,44
LUVA DE BORRACHA TAMANHO P.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	PAR	3,9805	23,88
DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	UNI	0,99	8,91
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	4,95	74,25
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	L	1,59	23,85
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	BUJ	37,00	74,00
VEJA LIMPEZA PESADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	UNI	2,77	99,72
ESPONJA DE ACO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	PCTE	0,40	6,00
DESINFETANTE 2L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	45,00	UNI	3,27	147,15
REPASSE.	SENAI - SERV. NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIA	03.774.688/0017-12	1,00	PGTO	5.400,00	5.400,00
REPASSE.	SENAI - SERV. NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIA	03.774.688/0017-12	1,00	PGTO	2.700,00	2.700,00
CONCLUSÃO DE 18 (DEZOITO) UNIDADE HABITACIONAL	S E B ENGENHARIA S/C LTDA	02.381.559/0001-34	0,102	UNI	203.437,28	20.750,60
PEDRA BRITA CORRIDA.	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	253,00	M3	25,30	6.400,90
PNEU 10.00.20 LISO 16 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	701,30	1.402,60
PNEU 10.00.20 BORRACHUDO 16 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	796,30	1.592,60
PNEU 10.00.20 16 LONAS MISTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	UNI	806,70	806,70
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	4,00	HRS	13,50	54,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	2,50	HRS	13,00	32,50
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	HRS	13,50	13,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	0,335	HRS	12,9999	4,35
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	5,00	HRS	13,00	65,00
COLHER DE PEDREIRO	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	10,90	10,90
SELA-ÁGUA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	KG	3,18	15,90
ARGAMASSA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	KG	0,48	2,40
REPASSE.	SENAI - SERV. NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIA	03.774.688/0017-12	1,00	PGTO	2.700,00	2.700,00
TRANSISTOR 2N5643.	HI-TECH COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA.	03.106.789/0001-58	2,00	UNI	250,00	500,00
ALVARÁ HABITE-SE.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	50,00	UNI	0,84	42,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	81,00	81,00
LINHA P/ COSTURA 100 m.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	0,60	0,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ACABAMENTO GUIPIRE	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	4,20	M	2,50	10,50
TECIDO 100 % POLIESTER.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,40	M	10,00	14,00
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	11,00	33,00
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,35	1,75
PARAFUSO 1/2 X 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	1,60	8,00
PARAFUSO AÇO 20 X 90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	7,30	7,30
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	9,50	19,00
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,15	1,80
PARAFUSO 5/16 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,30	1,80
FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	KG	6,00	12,00
LAMPADA H3 12 V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	6,00	12,00
FAROL F15.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	28,30	28,30
CONTRA PINO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,25	1,50
BUCHA PARA VEICULO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	16,30	16,30
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,35	0,35
PINO DE CENTRO 1/2 X 8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	5,50	5,50
ARRUELA LISA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,00	PC	0,10	2,00
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,00	PC	0,10	2,00
PARAFUSO 1/4 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,35	2,80
PARAFUSO 1/4 X 1.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,30	0,60
LAMPADA H3 12 V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	28,40	28,40
FIO AUTO 0,75mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	M	0,70	2,10
LAMPADA 1034.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,50	3,00
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	9,50	19,00
PARAFUSO 8 X 25.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,00	PC	0,60	12,00
ARRUELA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	36,00	PC	0,10	3,60
TERMINAL DE DIREÇÃO N-6011	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	36,80	36,80
ARRUELA LISA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	1,10	11,00
PORCA CASTELADA 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	13,40	26,80
PORCA 7/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,50	6,00
PARAFUSO 7/8 X 6.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	7,00	14,00
PARAFUSO DE AÇO 3/4 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	6,60	39,60
ARRUELA LISA 3/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,10	1,20
PARAFUSO 5 X 40.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	1,00	4,00
MANGUEIRA 1/ 2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	M	22,00	44,00
FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,90	KG	6,00	47,40
TERMINAL 100 08 - 06	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	17,60	35,20
CONTRA PINO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,50	1,00
PARAFUSO DE AÇO 5/16 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	0,60	4,20
OLEO DE FREIO 500ml	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	LT	9,50	28,50
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,35	1,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO AÇO 12X90.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,60	5,20
REGULADOR DE VOLTAGEM IH527.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	35,65	35,65
PORCA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	1,10	5,50
PARAFUSO ALLEN 3/4 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	UNI	5,70	28,50
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	14,00	PC	0,15	2,10
PARAFUSO AÇO 5/16X11/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,75	4,50
PORCA 3/4 DUPLA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,35	2,70
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,25	2,00
FERRO CANTONEIRA 1 X 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	KG	6,00	24,00
PORCA 1".	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	3,00	12,00
FECHO AUTOMÁTICO CAÇAMBA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	90,30	90,30
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	9,50	104,50
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	UNI	11,00	143,00
FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	KG	6,00	3,00
LOCACAO.	MARLENE ALVES DOS SANTOS	579.960.089-49	2,00	PGTO	473,00	946,00
LOCACAO.	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	1,00	PGTO	350,00	350,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	25,00	SERV	10,00	250,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	28,00	SERV	10,00	280,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	391,19	391,19
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	403,03	403,03
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	43,80	43,80
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	748,64	748,64
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	140,18	140,18
CANO GALVANIZADO 3"	FERRO VELHO CEDRINHO LTDA	83.453.977/0001-91	82,00	KG	3,00	246,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	SERV	800,00	800,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS	310.061.599-91	1,00	SERV	750,00	750,00
BOLSA DE ESTUDO.	GUSTAVAO MICHALTCHUK	037.013.819-84	3,00	PGTO	80,00	240,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	386,00	386,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	129,00	129,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	220,00	220,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	5,00	5,00
PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	232,40	697,20
JARRA PLÁSTICA 3 L.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	6,40	25,60
JARRA PLASTICA 1,5 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	18,90	18,90
GARRAFA TERMICA 1,8L.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	65,90	131,80
GARFO DE MESA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	36,00	UNI	1,75	63,00
FERVEDOR LIXADO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	29,90	29,90
FACA TAMANHO GRANDE PARA CORTE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	29,40	88,20
FACA PARA PÃO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	5,40	16,20
FACA DE MESA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	36,00	UNI	1,75	63,00
ESCUMADEIRA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	12,92	90,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCHA PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS TAMANHO GRANDE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	17,95	71,80
CAÇAROLA MÉDIA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	49,90	49,90
CAÇAROLA LIXADA GRANDE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	123,15	123,15
BANDEJA INOX REDONDA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	28,70	28,70
BACIA PLÁSTICA 7 LTS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	4,50	4,50
BACIA PLÁSTICA 35 LTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	12,32	24,64
ASSADEIRA 33 X 49.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	18,65	55,95
ASSADEIRA 25 X 38.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	14,02	42,06
APARADOR P/ CORTE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	39,70	158,80
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	805,84	805,84
PRATO P/ SOPA DURALEX.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	36,00	UNI	2,25	81,00
POTE PLASTICO PARA FREEZER 13lts.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	L	9,25	18,50
POTE PLÁSTICO PARA FREEZER 02 lts.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	5,15	41,20
LIXEIRO 100L.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	16,50	16,50
LIXEIRA 62 LTS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	26,50	106,00
LIXEIRA 11 LTS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	8,95	17,90
FAÇA P/ LEGUMES.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	1,70	11,90
ESCORREDOR PARA LOUCA EM METAL TAMANHO GRANDE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	42,80	42,80
COPOS DURALEX.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	350,00	UNI	1,66	581,00
COLHER DE MADEIRA GRANDE PARA COZINHA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	31,15	249,20
CAFETEIRA ALU. ECON.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	39,50	39,50
POTE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	JOGO	13,78	206,70
PÁ P/ CALDEIRÃO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	31,50	157,50
AREIA FINA.	JL- EXTRAÇÃO, COMÉRCIO DE AREIA E TRANSPORTES	07.093.104/0001-37	55,00	M3	24,00	1.320,00
					Total Geral ---->	252.452,83